

# המקורבים

לרביה"ק מוהר"ן עברסלב זי"ע א

חיים טובים // נקודות אור בנתיבות החיים // הרב ישראל מאיר גלינסקי

כך שמעתי // דיבור קודש // ששע מוהר"אש // מרבי לוי יצחק בנדר ז"ע

מאת: הרב דן כהן

## שעון מעורר

מה ההבדל בין שעון מעורר – לאזעקה? למה כששומעים אזעקה – נבהלים, וכששומעים שעון מעורר – לא נבהלים אלא 'מתעוררים'?

שנשאר הוא 'לעורר' אותנו מהשינה, ולהתחיל את התהליך הבריא והמוכר של היום החדש.

לא כן כששומעים אזעקה. האזעקה מודיעה על משהו שאנחנו לא יודעים איך להתמודד אתו. הוא לא תלוי בנו, ולא ביכולת שלנו להתמודד אתו. ובקיצור: הוא מעדכן על משהו ש'גדול מאתנו'. ולכן, הוא מעורר בהלה, או במקרה החמור יותר, גורם להתאבנות. שני תגובות של 'היסטריה'.

תקיעת שופר, סליחות, ואלול – לא אמורים לשמש כאזעקה, אלא כשעון מעורר.

כמו שהשעון מעורר, מזכיר לך לקום ליום חדש. כך השופר מזכיר ואומר לנו: יהודי יקר, נרדמת קצת ונפלת לכל מיני חלומות ופנטזיות. הגיע הזמן להתעורר ולחזור הביתה, למקום האמתי שלך, להיות קרוב לה'. וזה מה שהוא היה אצל הצדיקים – מישוהו שדופק בדלת, ואומר: הגיע זמן מנחה, או במושגים שלנו: הגיע זמן ארוחת צהריים...

אבל כאשר זה הופך להיות אזעקה, אתה שומע שופר – אתה שומע צרות ועונשים, רואה פרצוף זועם, ומרגיש חוטא ורשע. זה הרגשה של משהו מפחיד, ש'גדול עלינו'. לא פלא, שהוא גורם ללחץ, או גרוע יותר, להתאבנות שהופך לציניות. וכך נהפך האלול המתוק מאני לדודי ודודי לי' למשהו שצריך לקרוע מלוח השנה.

השופר המתוק, כפי שלימדונו הצדיקים, אומר לנו: ישנת עמוק ילדי, ואתה לא רוצה להיות בתרדמת כל החיים. אז הנה, באתי להעיר אותך ונלך ביחד לבית הכנסת. היש מתיקות גדולה מזו? זה הרי ממש חרוזים עם המזמור 'לדוד, ה' אורי וישעלי' – שגם אותו אמורים באלול.

בראש חודש אלול – מתחילים לתקוע בשופר ולומר סליחות.

מה המטרה של תקיעת השופר והסליחות, ומה בעצם המטרה של כל ה'אלול'? לכאורה כדי להתעורר. אבל לפעמים (או יותר) – במקום 'להתעורר', נבהלים ונלחצים, או לחילופין, נעשים אדישים ומאובנים.

יש כאן תהליך אבסורדי. בכל חג ומועד, ובכל נושא ביהדות – אנחנו יודעים שיש ירידת הדורות, 'פעם' היו מרגישים שבת / פסח / תפילה / יראת שמים – בצורה חזקה מאד, ו'היום' חלש יותר. זה מוכר ולגיטימי. אבל כשזה מגיע לנושא של אלול וימים נוראים – זה לא 'ירידת' הדורות אלא משהו אחר לגמרי. זה לא נהיה 'חלש' יותר, אלא נהיה ההיפך הגמור.

כולנו מכירים בעל פה את התיאורים על חודש אלול – איך שהוא היה נראה פעם, אם זה ביישובות, ואם זה בחצרות הצדיקים. יודעים לצטט את מה שהיו אומרים בנובהרדוק 'כל השנה צריך להיות אלול, אבל אלול זה הרי אלול'... יודעים לספר על הדגים שרועדים, ולצטט את האמרה 'כמה עלינו לרעוד על כך שאנחנו לא רועדים'.

וכל התיאורים והציטטות האלו והאחרות – לא רק שאינם מעוררים, אפילו לא חלש, אלא אדרבה, גורמים לאדישות או ליחור... ובמקרה הטוב (אם הוא קיים, ואם אפשר לקרוא לזה 'טוב') – הוא גורם ללחץ ועצבים. מה הסיפור?

שעון מעורר מצלצל – כשצריכים לקום ליום חדש, או להיזכר באיזו מטלה. לא מדובר במשהו מפחיד או מלחיץ, אלא במשהו שאנחנו מוכנים לקראתו, יודעים במה מדובר, וערוכים אליו. כל

## וזהו לאחדים

// האחדות העולה מתוך כתבי רבנו מוהר"ן זמריא הגר"א מוילנא זי"ע א

## ראש חודש אלול ועבודת התשובה במשנת הגר"א ומוהר"ן

מאת: הרב פנחס כהן

מיהודה זקנו אשר הודה בחטאו, לעומת יוסף אשר נשאר נקי ומופקע מכל רבב ושייכות של בחינת חטא, וכנ"ל בארוכה במאמרים הקודמים.

ונראה עתה היאך גם בסדר עבודת התשובה נפרדים דרכיהם, מדרך עבודתם של רבותינו הגר"א ותלמידיו אשר תבעו מכל אחד לתקן בתכלית כל רבב של חטא ופגם עד שייעיד עליו בוראו שלא ישוב לחטא זה, ותחת תעניות וסיוגופים יגביר חיילים לעמל התורה (כמובא בתוס' מעשה רב,

אחד מהחילוקים שבדרכי העבודה שהצבנו וביארנו בתחילת המאמרים שלנו בארוכה – שבין גאולת ישראל שבאה מכוחו של משיח בן יוסף לגאולה שנמשכת מכוחו ובזכותו של משיח בן דוד [אשר הארכנו להראות כי הינם מקבילים לשני דרכי העבודה שהצבנו לנו רבותינו הגר"א והבעש"ט ולימדונו בכדי להכשיר את נפשנו לקראת גאולת התורה והשכינה השלימה אשר אנו צועדים לקראתה] – הוא בסלילת דרך התשובה, ולמדנו כי דוד המלך הקים עולה של תשובה, וזה התחיל

שמעתי פעם מהרב החסיד רבי לוי יצחק, ששמע מרבו רבי אברהם גרבי נחמן, שאמר פעם בתוך שיחותיו הקדושות: "בְּרַסְלָב חסיד נְדָמָה כְּמוֹ עֶסֶה, כֵּן זְמַן שְׁלִשִׁין אוֹתָהּ – אֵינָה נְחַמָּת, כִּיֹּן שְׁפוֹסְקִים, הִיא כְּבָר נְחַמָּת". כֵּן צְרִיכִים תְּמִיד לְדַבֵּר מְרַבְנֵנו, וְאִם מְפַסְקִים, אֲזִי נְחַמָּצִים. וְכֵן צְרִיכִים תְּמִיד לְדַבֵּר מִמֶּנּוּ יִתְבָּרַךְ וְאֵלָיו יִתְבָּרַךְ, שְׂאֵז יֵשׁ לוֹ שִׂיכּוֹת אֶל רוּחַנּוּת, וְאֶרֶץ מִי שְׂאוּחָז בְּהָ!

(אשר נבהל, ח"ט, מ', ז' סג, ש' תשמ"ה)  
בענין הציון הקדוש, יש הרבה לדבר, ואין ספר ספורים ששומעים אצלי, ואקנה במשך הזמן להדפיסם, באומן בשנת תר"ע, ששמענו אז מאנשי שלומנו. וכן מה ששמעתי הרבה מאד מהרב החסיד רבי לוי יצחק, וכן מהרבה אנשי שלומנו, שקרו אצלם אותות ומזפתים...

שמעתי מרבי לוי יצחק, שאצל ציון רבנו ראו דבר פלא, ככל שהאדם היה יותר תמים, וסלק את שכלו, ראה וישועה גדולה. כי אצל רבנו מאד מאד חשוב ענין התמימות והפשטות, ולסלק את שכלו המדמה.

(שם, ח"ט, מ', ח'  
קנא, ש' תשמ"ו)

אמר רבנו (לקוטי מוהר"ן, חלק א', סימן רמג) על פי מה שאמר ת"ל (ידים, ג ה'): "כל הכתובים קדש, ושיר השירים קדש קדשים". כי הצדיק האמתי אין רואים ממנו שום קדשה ופרישות יתרה וכו', עין שם. וכבר אמר רבי לוי יצחק על אחד שרצה לדמות את עצמו לרבי אברהם גרבי נחמן. "הוא מדמה את עצמו לרבי אברהם, קדם – רבי אברהם נולד בקדשה ובקטנה מאבא כזה (רבי נחמן טולטשינער), וגדל בעריסה בין אנשי שלומנו, ונכנסה בו התמימות האמתית של אביו שקבל ממוהר"ן, שקבל מרבנו וכו'. והנה בעתות הללו צריכים חזק תדש לבל נטעה את עצמנו בדרכים גבוכות וכו'.

(שם, ח"ט, מ', ת, תשמ"ב, ש' תשל"ג)

ידוע מאמר מוהר"ן: "שגדלתכם לא תחפה על היפי של רבנו". והקביר רבי לוי יצחק: "על פי רב כשאדם בקטנות, אז דיקא הוא מקרב אל רבנו, אבל תקף ומיד כשמתחיל לגדל, כמו כן הוא מקסה את היפי ונחן של הצדיק, עד שמתרחק ממנו.

(שם, ח"ט, מ', ב' לט ש' תשל"ו)

**עלון 'המקורבים' ©**  
העלון יוצא לאור בס"ד ע"י ארגון 'המקורבים' (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבוצה' שעי"ה הרב י"ם גלינסקי)  
ליצירת קשה, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת גליון באימייל, למקודי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 והשאינו הודעה בשלוחה: 2 או לפל': 054-848-73-17 או לאימייל: E0773140331@GMAIL.COM  
ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לזכור אתנו על התרומה) תזכו למצות!

להצלחת יוסף שלום בן מרים גיזי  
שיעלה ויתעלה ברוחניות ויעשה חיל בעבודת ה'!

## על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

### ברכות וקללות

עניין הברכות והקללות שניתנו יחד יתבאר על פי המבואר במאמר הזה שעיקר הטוב מתברר דייקא מתוך התגברות הרונג והדין, ועל כן מוכרח שיהיה בחי' קללה בעולם שמרמז על שיש מציאות כביכול לעשות כנגד רצון ה' שזוהו בחי' הקללה שבאה על עבירות ח"ו, ודייקא מחמת שיש בחירה כזו בעולם עד שיש בחי' קללות, ע"ז יש בחי' ברכות שהוא בחי' שעשוע עולם הבא שזוהו תכלית הבריאה.

## עבודה שבלב // פנינים על עבודת התפילה לאור תורה זו

### תפילת מנחה

#### מעלת תפילת מנחה

אמרו חז"ל (ברכות ו ע"ב) "לעולם יהא אדם זהיר בתפילת המנחה" ועל פי מאמר זה יתבאר העניין היטב כי עיקר מעלתה של תפילת המנחה הוא דייקא דבר זה שהוא באמצע היום באמצע העיסוקים (וכמו שביאר השור בא"ח ס' רלב) והיינו שהוא בתוך תוקף התגברות הרונג, ובתוך כל זה האדם מתגבר לעסוק בתפילה שהוא בחי' המשכת הרחמים, נמצא שבוה הפך הרונג לרחמים והביא את הבריאה אל תכליתה, ועל כן גדולה מעלת תפילה זו מאוד.

### תפילת מעריב

#### ברכות קריאת שמע של ערבית

נהג חשכת הלילה הוא בחי' התגברות הרונג והדין, אבל באמת עיקר אור יום יכול לבוא רק ע"י שיש חשכת לילה, שזוהו בחי' תכלית הבריאה ושעשוע עולם הבא שזוכים דייקא ע"י התגברות הרונג והתחזקות באמונה במקומות והומנים האלו, ועל זה סובב והולך ברכות

קריאת שמע של ערבית, וכמו שמתחילים "אשר בדברו מעריב ערבים", שכל החושך והערוב שיש בעולם הכל הוא בדבר ה', ודייקא אלו הם השערים שהש"ת פותח שע"ז נוכל לזכות אל התכלית, כי כל החושך הוא מפני אור שיכולים לזכות דייקא על ידו, וכן כל הברכה טובבת והולכת על עניין זה, וכן ברכת אהבת עולם שהיא ברכה מיוחדת על אהבתו יתברך את ישראל שמתגלה גם בעומק ההסתרה והחושך, וכן ברכת אמת ואמונה טובבת על האמונה שבזמן ההסתרה של הגלות [כמבואר ברש"י ברכות יב ע"א].

### תפילת ערבית רשות

ועל כן תפילת ערבית רשות, כי עניין זה של חיפוש הש"ת מתוך עומק החושך אי אפשר לצוות עליו והוא בהכרח בא מכל האדם עצמו באתערותא דלתתא, להבין את עומק האמת הזה שבאמת דייקא ע"י התגברות החושך הזה באה הבריאה אל תכליתה.

### תפילות שבת

#### והם לא ידעו דרכי

נהג שבת היא עיקר בחי' הארת התכלית, בבחי' תכלית מעשה שמים וארץ, בחי' יום שכולו שבת [ויעניין ביקרא דשבתא באריכות], אבל עיקר התכלית הוא דייקא תוך בחי' הרונג והדין, ועל כן במזמורי קבלת שבת מאריכים מאוד בעניין זה שכבוד ה' עולה מתוך הארץ הזאת דייקא שהיא בחי' מקום התגברות הרונג והדין, וכמו שמתחילים "לכו נרננה לה' וכו' אשר בידו מחקרי ארץ ותועפות הרים לו" כי הוא יודע את עומק העניין למה מוכרח שיתגבר בחי' ארץ, בבחי' "מחקרי ארץ" ו"תועפות הרים" שהוא התגברות העצומה שיש לסט"א בעולם הזה, שבאמת דייקא מתוך זה עולה הבריאה אל תכליתה, וזה מה שממשיך ואומר "אל תקשו לבבכם כמריבה כיום מסה במדבר, אשר ניסוני אבותיכם וכו' והם לא ידעו דרכי", כי באמת בסדר זה ניסיונות קשים של התגברות הסט"א בבחי' "מקום נחש שרף ועקרב", וזה תגברו קושי וניסיון

גדול, כי רצו לעבוד את ה' במנוחה ויישוב הדעת, אבל "והם לא ידעו דרכי" שאין דרך לבוא אל התכלית, רק ע"י שעוברים את הניסיון הזה של התגברות הרונג והדין בכמה אופנים, ורק כשמתחזקים במקומות האלו, בבחי' ה' שהוא הנקודה האחרונה, דייקא ע"ז זוכים לתכלית.

### ענין וערפל סביביו

וכן מזכירים הרבה את כבוד ה' שעולה גם מתוך העכו"ם והגויים שגם זה הוא בחינת העניין הנ"ל שכבוד ה' הוא דייקא מתוך הרונג והדין, וכמו שאומרים "ספרו בגויים כבודו וכו' הנה' משפחות עמים וכו' אמרו בגוים ה' מלך" ושאר הפסוקים על דרך זה, וכן בהמשך הפסוקים מוזכר "ענין וערפל סביביו", "בעמוד ענן ידבר עליהם", שכל זה הוא ג"כ בחי' הנ"ל שעיקר התכלית הוא דייקא מתוך ההתגברות של בחי' ענין וערפל וכו'.

### בפרוה רשעים כמו עשב להשמדם עדי עד

וזה מה שמאריכים במזמור שיר ליום השבת "מה גדלו מעשיך ה' מאוד עמקו חשבונותיך", כי כל עניין זה שתכלית הבריאה הוא דייקא מתוך התגברות הדין והרונג הוא מסודות הבריאה והוא סוד נורא ונפלא מאוד, כי "איש בער לא ידע וכסיל לא יבין את זאת, בפרוה רשעים כמו עשב ויציצו לו פועלי אוון", כי זה נראה דבר פלא כל כך שהרשעים מתגברים כל כך באופן נורא ומבהיל מאוד, וכפי שרואים בעולם שמתגבר מאוד בחי' הרונג והבלבול, שמתגבר מחמת החסרון אמונה, וזה עצמו מביא עוד חסרון אמונה ועוד רונג, עד שכבר אין האמונה יכולה לשמור על הנהגה ומתגברים מאוד המינים והאפיקורסים, עד שגם אצל הכשרים נכנס בחי' אפיקורסות וחסרון אמונה, וכל זה אינו מובן לכאורה איך ייתכן עניין זה שהרשעים פורחים ומצליחים כל כך, אבל באמת כל זה הוא "להשמדם עדי עד", כי דייקא ע"י הנקודות טובות שעולים מתוך תוקף התגברות האפיקורסות הזאת, ע"ז נמתק הכעס ונמשך רחמים כאלו שדייקא ע"ז באה הבריאה אל תכליתה, ודייקא ע"ז נכנע כל כך הרע שיש בעולם, כי באמת "זאתה מרום לעולם ה', יתפרדו כל פועלי און וכו' צדיק

אך ר' נחמן פותח דרך עבודה של תשובה שהיא נעשית כמצוה תמידית אצל האדם שהוא בחינה של עולם הבא עולם שכולו תשובה, ולעולם צריך האדם לעשות תשובה על תשובתו הראשונה, כי האמת של מצות התשובה אינה תשובה על חטאים אלא כל תוספת של השגה בכבוד ה' השוכן בבריאה ובביטול כבוד עצמו זהו עצמו מעשה התשובה, ומחדש הליקו"מ כי ישנם ב' מינים של עבודות התשובה, כי ראשית התשובה היא כשזוכה האדם לבטל את כבוד עצמו ולחפש אחר כבוד ה' ששוכן בו, וכשזוכה האדם לבטל כבוד עצמו כגון באופן שמבזים אותו ושותק ודומם לכבודו יתברך) זוכה לתשובה העליונה ששוכנת עליו כבוד ה' (ועי"ש נפלאות היאך שביאר שזוהו צורת האות א', והוא כנגד שלושת המצוות שנצטוו ישראל בכניסתן לארץ להכריז וזעו של עמלק ואח"כ להעמיד להם מלך, ואח"כ זוכים לבניין בית הבחירה), והיא עבודת התשובה אשר גם כשנמצא האדם למעלה למעלה ואוחז במדרגות הגבוהות ביותר צריך לראות את גדול כבוד ה' וכמה רחוק הוא וצריך להשיג יותר ויותר ענוות אמת, ואת קרבתו. ומבאר שם כי זהו ייחודיותן של ימים אלו אשר יכול האדם לזכות לשני בחינות התשובה האלו.

במאמר הבא נבאר ביתר עומק היאך בדרך התשובה הזו תלוי תיקון הברית, והשלמת עבודת האדם שיוכה למצוא את זיווגו, ושתהיה עזר כנגדו. כי בשורש ובעומק העבודה הזו היא פועלת באופן רוחני את היוגו העליון שבין השכינה שהיא הבת מלך האבודה שסיפר עליה בספר סיפורי מעשיות שצריך להשיבה לאביה למלך העליון, והוא הכבוד האבוד של ה' אשר צריך להתגלות על האדם עצמו כאן בתחתונים.

הרע שבו בכח האדם להכניעו ולגבור עליו ולשוב בתשובה שליטה.

וכפי שנפסק גם עד ההלכה למעשה בדברי הטושו"ע (סימן תקפא) כי כיון שעלה משה למרום ותקעו בשופר הרי שנתעלה הקב"ה באותו השופר שתקעו אז ישראל להראות את תשובתם על חטא העגל שבו טעו במניין הארבעים יום.

אבל לא ביארו לנו מהי הדרך לפשוטי העם לזכות להשפעות הרוחניות הגבוהות של הימים הגדולים האלו (מלבד העסק התמידי בעמל התורה ובדפיקה על שערי התשובה), ונראה בס"ד את דברי רבינו הליקו"מ אשר פקח את עינינו, ומאחר ואין עסקינו כאן להיכנס לפרטי היחודים שנתבארו באר"ז ל' אלא רק לעולה הלכה למעשה לדעת היאך עלינו לנהוג בימים האלו כפי שלימדנו רבינו הליקו"מ את רמזי סודותיו של האר"ז, ואת סדר עבודת התשובה המיוחדת שגילה.

נפסק בשו"ע כי שלושים ימים האלו של חודש אלול הינם ההכנה ליום ראש השנה, ויום הכפורים וכלל ישראל מתעסק בעבודת התשובה, כי סגולת הימים האלו הינם לשוב ולהתרחק לפני ה' כפי שמשו נתרצה במו ימים האלו כשעלה להר סיני בפעם השלישית לקבל את התורה עד שאמר לו ה' סלחתי כדברך.

1. באר"ז כתב כי היחודים והכוונות של חודש אלול סובבים סביב דברי הפסוק בישיעיהו פרק מג (טז) פה אשר יקץ הנושן פים פץ וקשים עינים נתיבה וכו' ושמ בהמשך המקראות נתבאר כי ע"ז מקבל האדם את כח ההתחדשות לחדש את מעשיו ולהודות לה' ולהמליכו שזוהו כל עבודתו של חודש אלול, וכמו שכתוב שם א"תקפו ראשונות וקדמיות א"תתבנגנו הנפי עשה חֲדָשִׁים עִשֶׂה תִּצְמַח וכו' ע"ז צדתי י' תהלתי וספורי:

## הסתלקותו באומן

[אגב, בענין עסקו של מוהר"ן בתיקון נשמות שבאו אליו, ישנו סיפור נורא שסיפר רבי אברהם ברבי נחמן ז"ל ששמעו מפי רבי יחיאל מענדיל ששמע זאת מפי בעל המעשה רבי שמואל יצחק מטשערין (היה אחד מתלמידיו המופלגים של מוהר"ן), שיללה אחד היה מוהר"ן בברסלב בחדרו והיה חדרו ריק מאדם והבית היה נעול ורק רבי שמואל יצחק היה בבית, ולפתע שמע קול רעש מחריד מחדרו של מוהר"ן כאילו יוצא מכה אלפי אנשים בבית אחת, ונפל על רבי שמואל יצחק פחד גדול מקול הרעש הזה עד שנפל ממטתו לארץ, ואחר כך פחד לזוז עד ששקט הרעש, ואז יצא החוצה ונתעכב שם עד שהאיר היום, ונתיירא מלשאלו אחר כך את מוהר"ן על פשר הרעש כי ידע שאין רצונו שישאל על זה?].

על ימיו האחרונים וסדר פטירתו המופלא של מוהר"ן מספר מוהר"ת באורך בספרו 'ימי מוהר"ת', עיין שם. נסתלק לבית עולמו ביום שלישי ד' דסוכות י"ח תשרי תקע"א, ונקבר ביום רביעי בבית הקברות שבאומן כפי שהביע את רצונו בחייו להיקבר שם, 'ובשביל זה היה העיקר שבא לאומן חצי שנה קדם הסתלקותו, והשם יתברך עזרו ורצונו יראיו יעשה. ויבאו בשלום וינוח על משכבותיו בשלום, כי שם המקום המוכן לו מששת ימי בראשית לעסוק בתיקון העולם לדורות לכל מי שיבוא אליו לשם ויאמר העשרה קפיטל תהלים הידועים אצלנו (אשר נדפסו כבר כמה פעמים) כאשר הבטיח בחיים חיותו, אשרי הזוכה לזה!'

מתוך החוברת מוהר"ן מברסלב - חייו משנתו ותורתו. ניתן לקבל במערכת

וכתב מוהר"ת (חי מוהר"ן ק): 'בסוף ימיו שאו נעשה בעל השדה, שאו באו אליו לאלפים ולרבבות בלי שיעור בשביל תיקון, כי בזה היה עוסק ביותר, לתקן נשמות המתים ונשמות ערטילאין שעדיין לא נכנסו בגוף כלל וכו', כסבוא במקום אחר'.  
7. כוכבי אור אנשי מוהר"ן אות י, שיחות וסיפורים אות ו.  
8. ימי מוהר"ת א, סו.

לפני ולפני עוד כמה אנשים שטוב לפניו לשכב שם, מחמת שהיה שם קידוש השם הרבה מאד. ואחר כך נתקיימו דבריו כולם ונסתלק באומן וכו', אז המה ראו כן תמהו והבינו כולם שכל עקר ביאתו לאומן היה בשביל להסתלק שם, כאשר נשמע מפיו בפרוש כמה פעמים!'

מוהר"ת מספר עוד שכפי המובן מדבריו העסק העיקרי שבשבילו בא לאומן הוא לצורך תיקון נשמות הצריכות תיקון, ושם באומן הוא המקום המוכן לו לעסוק בתיקונם, ועבור זה הוא צריך להסתלק מן העולם. כבר בדרך לאומן סיפר למוהר"ת סיפור על הבעל שם טוב שהגיע למקום שהיו בו נשמות מזה שלוש מאות שנה שלא היתה להם עלייה, וציפו לאיש שיוכל לתקנם, וכאשר בא לשם הבעל שם טוב לתקנם כמעט הוכרח להסתלק מן העולם לשם כך, עד שניצל על ידי איזה מעשה.

וביום שני דחול המועד סוכות יום אחד קודם הסתלקותו הזכיר מוהר"ן למוהר"ת את המעשה שסיפר לו מהבעל שם טוב, וענה ואמר לו: 'זה זמן רב שהסתכלו עלי לתפסני לכאן. שוב ענה ואמר: לא אלפים נשמות יש כאן כי אם רבבות רבבות!'

ולאחר הטבה הביאו לקבורה את כל החללים בבית הקברות העתיק של אומן, אחד מהם ששמו רבי דוד חזן קשר קינה ומספד על הנהרגים, וסיפר שמנין ההרוגים הגיע לכשלושים אלף איש ועל פי 'באש ובמים' פרק כ.  
5. חיי מוהר"ן שם.  
6. חיי מוהר"ן קצ-קצא.

כפי המבואר בחיי מוהר"ן אות קנא, ענין זה של תפקידו של רבנו לעסוק בתיקון נשמות ישראל בהיקף גדול מאד נתגלה בקיץ של שנת תקס"ו לאחר פטירת בנו התינוק שלמה אפרים, שאז גילה רבנו את התורה הידועה הנקראת 'בעל השדה' וליקוטי מוהר"ן קטא (סו) שמדברת על ענין זה, ושם אומר בין היתר: 'ומי שרוצה לחגור מתניו, להכניס עצמו להיות הוא הבעל השדה, צריך להיות איש אמוד ותקף, וגיבור חיל, וחכם, וצדיק גדול מאד. כי צריך להיות אדם גדול ומופלג במעלה מאד. יש אדם שאינו יכול לגמר הענין כי אם עם מיתתו. ואפילו לזה צריך להיות גדול מאד, כי יש כמה וכמה גדולים שאפילו עם מיתתם לא יועילו.'

בשלוש שנותיו האחרונות של מוהר"ן היה חולה מאד במחלת השחפת שממנה נסתלק!'

בחודש אייר של שנת תק"ע פרצה שריפה בברסלב ונשרף גם ביתו של מוהר"ן, ובאותו שבוע עקר מוהר"ן את דירתו לאומן, שב ישב במשך כחצי שנה עד הסתלקותו. מוהר"ת מספר שמיחות שנשמעו מפיו זמן רב קודם נסיעה זו היה ניכר שתכלית נסיעתו לאומן היא כדי להיקבר בבית הקברות שם, ושיש לו בזה כוונות גדולות. וכבר בשנת תקס"ב כאשר נסע מולאטיפולי לברסלב עברו דרך העיר אומן, וכאשר ראו את בית הקברות ששם נענה מוהר"ן ואמר: 'כמה נאה ויפה לשכב על בית החיים הזה! ומזה אנו רואים שכבר כמה שנים מקודם עלתה זאת במחשבה, ונודע לו שמקום מנוחתו יהיה באומן!'

ומחלון ביתו באומן היה נראה בית הקברות ששם, ופעם אמר לאיש שיחזו: 'אין אתם יודעים גודל יקרת מעלת קדושת זה הבית החיים דפה, כי הוא יקר וקדוש מאד!'

'וכן כמה וכמה פעמים היה מדבר עם כמה אנשים, והפליג מאד בשבח הבית החיים של אומן, כי מונחים שם כמה קדושים אלפים ורבבות, כי שם היתה ההריגה הגדולה בעת הבריחה שנהרגו שם אלפים ורבבות נפשות קדושים מישראל, והיה שם קידוש השם הרבה מאד!'. וכמה פעמים אמר בפירוש

1. חיי מוהר"ן אות ריח.
2. חיי מוהר"ן קפה.
3. חיי מוהר"ן ריו, על פי מה שמע מהאיש שליווה אותו בנסיעתו לברסלב.
4. העיר אומן שוכנת על הדרך הראשית בין קייב לאודסה, בשנת תקכ"ח התחולל שם טבח נורא ביהודים על ידי הצורך איוואן גאנצע ימ"ש, אלפי יהודים התכנסו בבית הכנסת והוצע להם להמיר את דתם בתמורה להצלחם, אולם אף אחד לא נענה לפיתוי, וכולם נהרגו על קידוש ה' במיתות משונות במשך שלושה ימים ו-ח תמו, למעט מספר יהודים שהתחבאו מבעוד מועד במערה,

### מיטיבי לבת - המשך

כתמר יפרח", כי לעולם ידו על העליונה, וסוף כל סוף תבוא הבריאה אל תכליתה דייקא עי"ז שהתגברו כל כך הרשעים והאפיקורסים.

### מקולות מים רבים אדירים משברי ים אדיר במרום ה'

וכמו"כ במזמור שאחר כך מתבאר שיעיקר גילוי מלכותו יתברך הוא דייקא מתוך המים רבים אדירים שמתגברים כך כה, בבחי' 'מקולות מים רבים, אדירים משברי ים, אדיר במרום ה' כי דייקא מתוך כל ההתגברות הזאת של המים רבים והידונים, עד שלפעמים הוא בבחי' כזו של אדירים משברי ים, שגראה כאילו אין שום דרך לצאת מזה ולהכניע את הסט"א תחת הקדושה, אבל באמת דייקא עי"ז אדיר במרום ה', כי הנקודה הקטנה שאדם מתעורר להשי"ת בתוך כל התגברות הרוגו עצמו, בחי' חיזוק האמונה בנקודה האחרונה שהוא בחי' ה', שהוא

בחי' הנקודה הקטנה שאדם מתחזק במקומו ובמצבו וכמבואר בפנים, דייקא עי"ז אדיר במרום ה'.

### תפילת ראש חודש

#### ישראל מונים ללבנה

הנה כל עניין זה של מיעוט הלבנה ומילווה הוא עניין זה של התגברות הרוגו והדין, ובאמת דייקא מתוך זה זוכים אל התכלית, ועל כן ישראל מונים ללבנה, כי מבינים שסוד המיעוט והמילוי הוא עיקר תכלית הבריאה.

#### הלל

ועי"ז טובב והולך כל ההלל שאומרים בראש חודש שאנו שמחים בכך שאנו עבדי ה' בזה העולם המלא ניסיונות ורוגו וכו', כי אנו יודעים שבאמת 'מקמי מעפר

**מעוניין לסייע בהדפסת העלון? התרומה שלך חשובה!**  
ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי'. או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09.  
(יש לעדכן אותנו על התרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

**מניו גלגלון המקורבים!**  
חדש! ניתן לעשות מניו גלגלון עלון 'המקורבים' וכן את עלון 'הקבוצה' ב-20 עלוודש. לברורים: 054-848-73-17

**עלון הקבוצה** (יור"ע ארגון 'הקבוצה') - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecnu@gmail.com  
**עלון המקורבים** - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM  
**שידורים ל'מקורבים'**: נפתח מאגר שידורים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבוצה', המיועד לבני הישיבות שהתקברו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

**מפיצי העלון ברחבי הארץ**  
בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82  
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקוץ בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: [info@breslevglobal.com](mailto:info@breslevglobal.com)  
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט

**קו המקורבים**  
077-31-40-331  
151-86-130-166  
שמעו וזחי נפשכם!

אמר רבינו הקדוש:  
**"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"**  
(שיח שדיף קודש ח"ב, סימן נר"ד)



# חניכי הישיבות

אומן ראש השנה

שע"י



הראש השנה שלי עולה על הכל  
אומן תשפ"ב

# אומן

# ראש השנה

הננו שמחים לבשר  
כי בסיועך דשמיא לאחד השתדלות מרובה  
שכרנו  
מתחם מפואר  
עבוד  
חניכי הישיבות

תפילות | שיעורים | כנסים | התוועדות | שיחות חברים | סעודות

המתחם נמצא במיקום נעים ושקט וכולל:

- בית מדרש מפואר
- מקוה חדש ומהודר (עם סאונה)
- חדרים מפוארים וממוזגים
- חדר אוכל גדול
- חצר רחבת ידיים

המחיר: החל מ \$650 כולל הכל

דמי הרשמה: \$65

<<< בס"ד התקבל סבסוד מיוחד של \$250 לנרשמים עד ה' אלול >>>

לפרטים: אברהם לוי 0533-148-981  
המקומות מוגבלים, כל הקודם זוכה